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Colombia: Det är USA som är problemet när det gäller narkotikan

	 

 

 Colombia: USA är problemet när det gäller narkotikan

USA har meddelat att Colombia «misslyckats med att bekämpa droghandeln» och har «avcertifierat» landet. Men lika lite som

attackerna på venezolanska båtar och hoten mot Venezuela handlar om droger annat som en förevändning, lika lite handlar straff

mot Colombia om droger. I fallet Venezuela är det landets enorma oljetillgångar som är oemotståndliga för USA. I fallet Colombia

är det att denna tidigare USA-allierade blivit alltmer kritisk till USA och därför ska straffas.

Marco Rubio avcertifierade Colombia som ett ?land som bekämpar narkotika? och sade: ?Tyvärr har de nu en president som,

förutom att vara oberäknelig, inte har varit en bra partner i kampen mot narkotikakartellerna. Under hans ledarskap uppfyller de helt

enkelt inte kraven.?

Colombias president Gustavo Petro varade med att säga att det var USA som borde avcertifieras. Och "Jag kommer inte att tvinga

ner nationen på knä och låta bönderna bli drabbade. Vi är varken soldater eller undersåtar. USA är avcertifierat för att det inte

minskar konsumtionen av kokain och fentanyl i sitt samhälle. Det är den främsta orsaken till narkotikahandeln.?

 

 Colombias president Gustavo Petro. Foto: Caracol Radio

Tidigare har Colombias statschef framhållit att det verkliga problemet med narkotikahandeln ligger i efterfrågan på kokain i USA

och Europa, inte i den colombianska produktionen.
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Drogmissbruket i USA har exploderat. Det mesta är inhemska droger. Foto: Creative Commons

Den colombianska regeringen avvisade i ett uttalande från utrikesministeriet USA:s senaste beslut att dra in landets certifiering i

kampen mot narkotikahandeln. Ministeriet betecknade åtgärden som en ?rent politisk? handling som bortser från de historiska och

mätbara framsteg som det andinska landet har gjort under de senaste tre åren.

Det officiella uttalandet understryker att detta beslut, som grundar sig på avsnitt 490 i lagen om utrikesbistånd, inte bara är tvetydigt,

utan också bortser från de uppoffringar som det colombianska folket har gjort, som har betalat ett mycket högt pris i form av

människoliv för att skydda säkerheten på västra halvklotet. Det colombianska utrikesdepartementet framhöll att myndigheterna

under 2024 beslagtog 884 ton kokain och förstörde 5 242 bearbetningsanläggningar, vilket förhindrade att mer än 750 miljoner doser

nådde gatorna i de största amerikanska städerna.

De påpekade också att Colombias bidrag till den regionala säkerheten är betydande och framhöll att den nationella flottan stod för 65

procent av de globala kokainbeslagen. 85 procent av den underrättelseinformation som användes av den gemensamma

interinstitutionella insatsstyrkan i söder, som var avgörande för operation Orion, kom från samarbetet mellan de båda länderna. De

hänvisade också till andra gemensamma operationer som Zeus, mellan 2019 och 2024, och strategin Esmeralda Plus, ?som bara

under första halvåret 2025 resulterade i gripandet av 631 personer med kopplingar till illegala väpnade grupper?, enligt

kommunikén.

Colombias utrikesminister Yolanda Villavicencio försäkrade å sin sida att ?att peka ut Colombia som ett land som misslyckats i

kampen mot narkotika är ett politiskt och partiskt beslut?. Hon försäkrade också att ?vår regering har med beslutsamhet bekämpat

kriminella grupper och skyddat liv och territorier?, samtidigt som hon betonade försvaret av suveräniteten och avvisandet av ?alla

försök att delegitimera det colombianska folkets ansträngningar?.

Tidigare kommenterade president Gustavo Petro USA:s beslut och beskrev det som en möjlighet för Colombia att göra slut på sitt

beroende av den amerikanska narkotikapolitiken. I detta avseende hävdade presidenten att avcertifieringen innebär slutet på trycket

för tvångsersättning av grödor och den colombianska arméns beroende av amerikanska vapen. Petro påpekade att den politik med

tvångsbesprutning som Washington drivit har misslyckats, och att det verkliga problemet ligger i efterfrågan på kokain i USA och

Europa, inte i den colombianska produktionen.

Trump-administrationen meddelade på måndagskvällen att även om Colombias kamp mot narkotika ?har misslyckats markant?

under det senaste året, är biståndet till det sydamerikanska landet ?av avgörande betydelse för USA:s nationella intressen?, varför

USA kommer att fortsätta att tillhandahålla medel till landet. Den colombianska regeringen upprepade att den kommer att fortsätta

sin kamp mot narkotikahandeln med beslutsamhet, trots de risker som det amerikanska beslutet kan medföra.

Telesur 250916 (ZT)

Colombia rechaza descertificación de EE.UU. y la tilda como un acto ?meramente político?

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)
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Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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